
Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

PORTARIA DE PESSOAL Nº1 -INQUI/UFMS, DE 5 DE FEVEREIRO DE
2025(**).

O DIRETOR  DE  INSTITUTO  DO  INSTITUTO DE  QUÍMICA  da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul,  no uso de suas
atribuições legais,  o Edital  n°2,  Progep,  de 16 de janeiro de 2025,  e o
processo 23104.001237/2025-10, resolve:

Constituir Comissão Especial para conduzir o processo seletivo de
professor  substituto  na  área  de  Ciências  Exatas  e  da
Terra/Química/Química  Teórica,  código  910,  composta  pelos  membros
JORGE  LUIZ  RAPOSO  JUNIOR  -  presidente,  LINCOLN  CARLOS  SILVA  DE
OLIVEIRA e NIDIA CRISTIANE YOSHIDA, e designar a servidora MISLANDI
ESTER DA SILVA, como secretária da comissão.

CARLOS EDUARDO DOMINGUES NAZÁRIO

Instituto de Química – UFMS

Cidade Universitária, s/n - Caixa Postal 549 
Av. Senador Filinto Müller nº 1555 - CEP: 79074-460 - Campo Grande (MS) 

http://www.ufms.br – http://www.quimica.sites.ufms.br

06/02/2025

N° 8477
Pg. 276


